
 

Mod. A - originale 

DECRETO N. 225  DEL 22/07/2024 

OGGETTO: D.G.R. n. 337 del 4 aprile 2024: concessione di contributi per la rottamazione di veicoli di categoria 
M1 ed N1 con contestuale acquisto di mezzi a basso impatto ambientale di nuova immatricolazione 
rivolto alle micro, medie e piccole imprese con sede legale ed operativa in Veneto - Bando veicoli 
aziendali 2024. Approvazione delle graduatorie delle manifestazioni di interesse pervenute e 
dell’elenco degli esclusi per la concessione di contributi finalizzati al rinnovo del parco veicolare. 

  

 
NOTE PER LA TRASPARENZA:        
 
Con il presente atto si approvano le graduatorie degli ammessi a fare richiesta di contributo per le linee A e B e 
gli elenchi degli esclusi a presentare la richiesta di contributo concesso alle micro, medie e piccole imprese con 
sede legale ed operativa in Veneto  per il rinnovo del parco veicolare.  

IL DIRETTORE DELLA 

DIREZIONE AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

PREMESSO  che: 

- con deliberazione n. 337 del 04.04.2024, pubblicata sul BUR n. 43 del 05.04.2024, la 
Giunta regionale ha approvato il Bando finalizzato ad incentivare la sostituzione di veicoli 

di categoria M1 ed N1 inquinanti; 

- con il suddetto provvedimento è stato approvato lo schema di Accordo per la 
collaborazione con Unioncamere Veneto anche per la gestione operativa dell’iniziativa, 
demandando al direttore della Direzione Ambiente e Transizione Ecologica l’approvazione 

degli atti conseguenti; 

- il citato Bando è articolato in due fasi: 

• Prima fase “Manifestazione d’interesse”; 

• Seconda fase “Domanda di contributo”. 

 

DATO ATTO  che la partecipazione, da parte dei soggetti interessati, alla prima fase prevede la 
presentazione della manifestazione d’interesse, entro il giorno 14 giugno 2024, 
esclusivamente online, sulla piattaforma dedicata, allegando copia della carta di circolazione 

del veicolo da rottamare. 

 

VISTO l’art. 9 del Bando il quale stabilisce che la formazione della graduatoria delle manifestazioni 

di interesse deve essere:  

− determinata in base al veicolo da sostituire (valore ambientale), alla dimensione 
dell’impresa (tipologia) e al Comune in cui l’impresa ha sede legale ed operativa: la somma 
dei punteggi ambientali e della tipologia di impresa sono da moltiplicare ad un coefficiente 
pari a 0,8 in caso di Comuni che abbiano adottato dal 01.01.2021 al 30.01.2024 ordinanze 



 

Mod. A - originale                Ddr n. 225               del  22/07/2024 pag. 2 di 3 

 

per il miglioramento della qualità dell’aria, il cui elenco è stato approvato contestualmente 

al Bando, altrimenti pari a 1 per Comuni che non ne abbiano adottate; 

− formulata in ordine crescente: al punteggio più alto spetta dunque la posizione più alta in 
graduatoria. A parità di punteggio si deve tener conto dell’ordine cronologico di arrivo 

della manifestazione stessa. 

 

PRESO ATTO che Unioncamere Veneto conformemente a quanto previsto dall’art. 3 dell’Accordo 
sottoscritto in data 06.05.2024, effettuate le verifiche tecniche e di merito, ha trasmesso al 

protocollo regionale n. 345678 del 11.07.2024, i seguenti documenti: 

− la graduatoria Linea A di n. 596 manifestazioni di interesse ammesse a presentare la 
richiesta di contributo di cui all’Allegato A al presente provvedimento; 

− la graduatoria Linea B di n. 202 manifestazioni di interesse ammesse a presentare la 
richiesta di contributo di cui all’Allegato B al presente provvedimento; 

− l’elenco di n. 6 manifestazioni di interesse non ammesse a presentare la richiesta di 
contributo per la linea A di cui all’Allegato C al presente provvedimento in quanto non 

rispondenti ai requisiti e alle finalità del Bando; 

− l’elenco di n. 3 manifestazioni di interesse non ammesse a presentare la richiesta di 
contributo per la linea B di cui all’Allegato D al presente provvedimento in quanto non 

rispondenti ai requisiti e alle finalità del Bando; 

 

PRECISATO che l’ammissione alle graduatorie di cui all’Allegato A e all’Allegato B, non costituisce 
diritto alla erogazione del contributo che afferisce alla fase 2 dell’iniziativa, la quale è 
subordinata alla richiesta del contributo e alla verifica della conformità della documentazione 

di cui all’art. 10 del Bando, fino ad esaurimento delle risorse.  

 

TENUTO CONTO la legge regionale 31.12.2012, n. 54 e le relative deliberazioni riguardanti l’assetto 
organizzativo per lo svolgimento dell’attività amministrativa delle Strutture regionali. 

DECRETA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la graduatoria delle manifestazioni d’interesse linea A ammesse a presentare la richiesta di 

contributo di cui all’Allegato A; 

3. di approvare la graduatoria delle manifestazioni d’interesse linea B ammesse a presentare la richiesta di 

contributo di cui all’Allegato B; 

4. di approvare l’elenco manifestazioni di interesse non ammesse riferite alla linea A in quanto non rispondenti 

alle finalità e ai requisiti del Bando di cui all’Allegato C; 

5. di approvare l’elenco manifestazioni di interesse non ammesse riferite alla linea A in quanto non rispondenti 

alle finalità e ai requisiti del Bando di cui all’Allegato D; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione; 

8. di pubblicare il presente provvedimento nel sito della Regione del Veneto all’indirizzo: 



 

Mod. A - originale                Ddr n. 225               del  22/07/2024 pag. 3 di 3 

 

https://www.regione.veneto.it/web/ambiente-e-territorio/bando-veicoli-aziendali-2024;  

9. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei termini e nelle 

modalità previste dal D.lgs 104/10. 
 

 
Il Direttore  

–  dott. Paolo Giandon  – 
(firmato digitalmente) 

 


